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連結子会社（楽天証券株式会社）の決算について 

 

当社連結子会社の楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠雄治、本社：東京都品川区、以下「楽天証

券」）は、本日付けで平成27年３月期第３四半期決算(日本基準・個別)に関する添付のプレスリリース

を行いましたのでお知らせいたします。 

なお、平成26年７月１日付で楽天証券連結子会社であるドットコモディティ株式会社（代表取締役社

長：舟田仁、本社：東京都渋谷区）との合併が完了しているため、平成27年３月期第１四半期決算より

個別決算として開示しております。 

 

楽天グループは２月12日（木）に平成26年12月期第４四半期及び通期の連結決算発表を予定しており

ます。 

なお、当社グループは、国際会計基準に基づく決算報告を行っておりますが、添付の楽天証券の決算

は日本基準に基づいており、国際会計基準とは異なる会計処理を行う取引があることをご承知おきくだ

さい。 

 

以 上 
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平成 27 年 1 月 26 日 

 

平成 27 年 3 月期第 3 四半期業績のお知らせ 
 

楽 天 証 券 株 式 会 社 

 

 

楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠雄治、本社：東京都品川区）の平成 27 年 3 月期第 3 四半期

決算(日本基準・個別)は以下のとおりとなりましたのでお知らせします。 

  当社の四半期財務諸表は「有価証券関連業経理の統一に関する規則」（昭和 49 年 11 月 14 日付日本証

券業協会自主規制規則）に準拠して作成し、商品先物取引業固有の事項につきましては、日本商品先物

取引協会が定めた「商品先物取引業統一経理基準」（平成 5 年 3 月 3 日付社団法人日本商品取引員協会

理事会決定）に準拠して作成しております。 

 

 

平成 27 年 3 月期第 3 四半期の業績（平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 12 月 31 日） 

 

経営成績（累計）                                  （単位：百万円） 

 営業収益 純営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益 

27 年 3 月期 第 3 四半期 33,027 31,995 14,522 14,675 9,336 

  ※ 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 

  ※ 詳細は添付に記載しております。                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
本件に関する連絡先 

 
楽天証券株式会社     経営企画部     土信田 雅之 

TEL： 03-6739-1700  FAX : 03-6717-1674 
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（1） 四半期貸借対照表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(単位：百万円)

（資産の部）

流動資産 896,055 

72,350 

451,001 

800 

12,069 

商品有価証券等 680 

デリバティブ取引 11,389 

営業投資有価証券等 1,437 

236 

312,607 

信用取引貸付金 300,957 

信用取引借証券担保金 11,650 

226 

3,267 

保管有価証券 1,212 

32,290 

2,833 

81 

368 

390 

690 

未収法人税等 167 

4,112 

その他流動資産 5 

△ 92 

16,615 

1,368 

建物 235 

器具・備品 1,133 

13,813 

のれん 3,078 

ソフトウエア 10,032 

ソフトウエア仮勘定 701 

1,434 

投資有価証券 309 

長期貸付金 183 

長期差入保証金 742 

長期前払費用 23 

繰延税金資産 298 

その他 982 

貸倒引当金 △ 1,105 

912,671 

当第3四半期会計期間
(平成26年12月31日)

資産合計

貸倒引当金

固定資産

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

支払差金勘定

短期貸付金

前払金

前払費用

未収入金

未収収益

トレーディング商品

約定見返勘定

信用取引資産

立替金

募集等払込金

短期差入保証金

現金・預金

預託金

金銭の信託

   科   目

※1
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（※1）商品先物取引業における保管有価証券（委託者等の計算による取引にかかる取引証拠金として

商品取引清算機関へ預託した有価証券）を計上しております。 

（※2）商品先物取引業における委託者等から取引証拠金等の代用として受け入れた有価証券 1,212 百

万円を含めております。 

(単位：百万円)

（負債の部）

流動負債 846,064 

13,565 

デリバティブ取引 13,565 

46,857 

信用取引借入金 4,433 

信用取引貸証券受入金 42,423 

136,298 

有価証券貸借取引受入金 136,298 

343,572 

167,646 

134,375 

99 

0 

340 

2,680 

86 

繰延税金負債 73 

336 

30 

34 

65 

201 

81 

その他の固定負債 120 

3,670 

3,629 

商品取引責任準備金 41 

849,937 

（純資産の部）

7,495 

4,511 

49,980 

株主資本合計 61,987 

評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金 746 

評価・換算差額等合計 746 

62,734 

912,671 

当第3四半期会計期間
(平成26年12月31日)

資本剰余金

利益剰余金

賞与引当金

役員賞与引当金

販売促進引当金

その他の流動負債

純資産合計

負債・純資産合計

資産除去債務

特別法上の準備金

金融商品取引責任準備金

負債合計

株主資本

資本金

固定負債

前受金

前受収益

未払金

未払費用

未払法人税等

有価証券担保借入金

預り金

受入保証金

短期借入金

トレーディング商品

信用取引負債

   科   目

※2
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（2）四半期損益計算書 

(第 3 四半期累計期間) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(単位：百万円)

当第3四半期累計期間

自 平成26年 4月 1日

至 平成26年12月31日

営業収益 33,027 

17,323 

委託手数料 13,695 

引受け・売出し・特定投資家向け

売付け勧誘等の手数料
0 

募集・売出し・特定投資家向け

売付け勧誘等の取扱手数料
1,531 

その他の受入手数料 2,096 

4,511 

10,780 

410 

金融費用 1,031 

31,995 

販売費・一般管理費 17,473 

7,209 

2,537 

1,172 

3,605 

2,483 

273 

のれん償却額 118 

△ 38 

111 

14,522 

163 

9 

14,675 

885 

13,790 

4,005 

法人税等調整額 447 

法人税等合計 4,453 

9,336 

特別損失

税引前四半期純利益

法人税、住民税及び事業税

四半期純利益

貸倒引当金繰入

その他

営業利益

営業外収益

営業外費用

経常利益

取引関係費

人件費

不動産関係費

事務費

減価償却費

租税公課

受入手数料

トレーディング損益

金融収益

その他の営業収益

純営業収益

   科   目
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（3）損益計算書四半期推移 

 

営業収益 9,237 11,273 12,516 33,027 

受入手数料 4,871 5,921 6,531 17,323 

トレーディング損益 1,184 1,361 1,965 4,511 

金融収益 3,108 3,826 3,845 10,780 

その他の営業収益 72 164 172 410 

金融費用 243 491 297 1,031 

純営業収益 8,994 10,782 12,218 31,995 

販売費・一般管理費 5,239 5,816 6,416 17,473 

取引関係費 2,045 2,395 2,768 7,209 

人件費 718 837 980 2,537 

不動産関係費 450 394 326 1,172 

事務費 1,145 1,160 1,299 3,605 

減価償却費 747 866 869 2,483 

租税公課 83 87 102 273 

のれん償却額 11 53 53 118 

貸倒引当金繰入 △ 21 △ 6 △ 10 △ 38 

その他 58 26 26 111 

営業利益 3,754 4,965 5,802 14,522 

営業外収益 7 46 109 163 

営業外費用 0 6 2 9 

経常利益 3,761 5,005 5,908 14,675 

特別損失 189 472 223 885 

3,572 4,533 5,685 13,790 

906 1,231 1,868 4,005 

531 △ 284 200 447 

法人税等合計 1,437 946 2,069 4,453 

2,134 3,586 3,615 9,336 

（単位：百万円）

科目

当第1四半期 当第2四半期 当期累計

〔
自平成26年4月 1日

至平成26年12月31日
〔

自平成26年7月 1日
〕

法人税、住民税及び事業税

法人税等調整額

四半期純利益

〔
自平成26年 4月 1日

税引前四半期純利益

〕 〕
至平成26年6月30日 至平成26年9月30日

当第3四半期

〔
自平成26年10月 1日

〕
至平成26年12月31日


